INDICAÇÃO Nº 515 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública
estudo de viabilidade de instalação de travessia elevada na Avenida Antônio Scodeller,
no bairro Faisqueira, em frente ao “Mercado Sucesso”.

JUSTIFICATIVA

A solicitação faz-se necessária no presente local, pois tal
rua vem sendo alvo de imprudência por parte dos motoristas, tendo em vista que os
mesmos não reduzem a velocidade para subir a via e, além disso, utilizam sinais sonoros
que atrapalham o sossego dos moradores que ali residem, gerando também sérios riscos
de acidentes envolvendo pedestres e veículos.

Sala das Sessões, 10 de maio de 2022.

Oliveira
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  10 de maio de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: GC41WM2C5BT1JXN0
		2022-05-09T12:36:49-0300